
VĚDECKO-UMĚLECKÁ RADA 

Fakulty architektury ČVUT v Praze 

 

 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

+420 224 356  228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

Zápis ze zasedání Vědecko-umělecké rady Fakulty architektury ČVUT v Praze konaného dne 

2. března 2022 od 15. hodin v místnosti 152 

 

Přítomni:  

Členové VUR FA ČVUT: prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D., doc. Ing. aut. arch. Michaela Brožová, prof. 

Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc., doc. Ing. arch. Irena Fialová, prof. Ing. arch. Petr Hájek, doc. Ing. arch. 

Dalibor Hlaváček, Ph.D., prof. Ing. arch. Jan Jehlík, prof. Ing. arch. Michal Kohout, prof. Ing. arch. 

Ladislav Lábus, Hon. FAIA, prof. Ing. Miloslav Pavlík, Ing. arch. Josef Pleskot, doc. Dr. Ing. Alena 

Salašová, Ing. Zdeněk Sendler, Ing. Vladimír Sitta, prof. Ing. arch. Ján Stempel, Ing. Pavel Štěpán, 

prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel 

Proděkan VVUČ FA: prof. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph. D. 

Hosté: doc. Ing. Stanislav Darula, CSc., Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D., prof. Akad. arch. Mikuláš 

Hulec, prof. Ing. Josef Chybík (on-line), doc. Ing. Matouš Jebavý (on-line), Ph.D., prof. Ing. Karel 

Kabele, CSc., prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D. (on-line), Ing. Lenka Prokopová, Ph.D., doc. Dr. Ing. 

Martin Pospíšil, prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka, prof. Ing. arch. akad. arch. Jiří Suchomel (on-

line), prof. Ing. Imrich Tužinský, CSc. (on-line), prof. Ing. arch. Hana Urbášková, Ph.D. (on-line) 

 

Omluveni: prof. akad. soch. Marián Karel, Ing. arch. Milan Körner, CSc., prof. PhDr. Petr Kratochvíl, 

prof. Ing. arch. Petr Pelčák 

 

Program: 

1) Habilitační přednáška Ing. arch. Dany Matějovské, Ph.D. (15.00 hod) 

2) Inaugurační přednáška doc. Dr. Ing. Martina Pospíšila, Ph.D. (16.00 hod.) 

3) Habilitační přednáška Ing. Lenky Prokopové, Ph.D. (17.00 hod.) 

4) Odsouhlasení habilitačních komisí  

5) Schválení školitelek doktorandů   

6) Schválení členů komisí pro SDZ a obhajoby DDP, pro SBZ a obhajoby BP A MP 

7) Projednání výroční zprávy oborové rady programu A + U za rok 2020/21 

8) Různé 

 

Děkan FA D. Hlaváček zahájil jednání Vědecko-umělecké rady (VUR) a uvítal všechny přítomné 

členy a hosty. Informoval radu o rezignaci prof. Pelcla na jeho členství z časových důvodů a o 

rezignaci doc. Pospíšila z důvodu, aby bylo zamezeno možné podjatosti s ohledem na jeho 

inaugurační přednášku. Děkan D. Hlaváček představil program zasedání VUR, který byl 17 

přítomnými členy schválen: 17-0-0. 



 

 

Strana 2/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Přijaté usnesení: Program zasedání VUR FA dne 2. března 2022 byl schválen. 

 

1. Habilitační přednáška Ing. arch. Dany Matějovské, Ph.D.  

Obor: Architektura 

Téma habilitační přednášky: „Význam Registru uměleckých výstupů pro fakulty architektury“  

Předseda habilitační komise: prof. Ing. arch. akad. arch. Jiří Suchomel  

Členové habilitační komise: prof. Ing. Josef Chybík, CSc., doc. Ing. Matouš Jebavý, Ph.D., prof. 

Ing. arch. Ján Stempel, doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D. 

Oponenti habilitační práce:  doc. Mgr. Irena Armutidisová, prof. Akad. arch. Mikuláš Hulec, prof.  

Ing. arch. Hana Urbášková, Ph.D. 

 

Děkan. D. Hlaváček seznámil členy VUR s dosavadním průběhem habilitačního řízení (složení 

habilitační komise, oponenty habilitační práce), představil uchazečku a její přínos v pedagogické 

i tvůrčí oblasti.  

Oponenti prof. Urbášková a prof. Hulec seznámili přítomné členy VUR s oponentními posudky a 

položili doplňující dotazy. Oponentní posudek doc. Armutidisové přečetl proděkan P. Vorlík.  

Za předsedu habilitační komise prof. Suchomela seznámil členy VUR se stanoviskem habilitační 

komise prof. Stempel. Komise se seznámila s předloženými podklady, s výsledky 

kvantifikovaných kritérií a prezentovanými publikacemi uchazečky, s hodnocením přednášky 

pro studenty a oponentními posudky. Habilitační komise na svém zasedání dne 3. 12. 2021 

konstatovala, že všechny podmínky habilitačního řízení byly splněny v souladu se zákonem a s 

Metodickými pokyny ČVUT pro habilitační a jmenovací řízení. V tajném hlasování bylo 5 kladných 

hlasů pro doporučení habilitační práce k obhajobě. Habilitační komise doporučila habilitační 

práci D. Matějovské k obhajobě před VUR FA a jmenování docentkou v oboru Architektura. 

 

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky D. Matějovské ke jmenování docentkou 

byla hlasováním (14-1-2) zvolena tříčlenná komise členů VUR FA: doc. Fialová, prof. Lábus, Ing. 

Štěpán. 

 

Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma „Význam Registru 

uměleckých výstupů pro fakulty architektury“. Následně uchazečka zodpověděla dotazy 

oponentů. 

 

V rámci veřejné rozpravy k předložené habilitační práci položila dotaz doc. Salašová: „Dokážete 

jmenovat slabá místa RUV?“, prof. Jehlík: „Co jsou indexy RUV pro hodnocení realizace domu?“, 



 

 

Strana 3/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

prof. Dulla: „Vzpomenula jste problémy RIV. Nemáte obavy, že ztroskotá i systém RUV? Proč jste 

si nezvolila téma habilitace z oblasti, kterou jste ukázala na posledním slidu prezentace, a které 

se nejvíce věnujete pedagogicky a vědecky?“. Uchazečka odpověděla na dotazy. 

 

Děkan D. Hlaváček uzavřel veřejnou část habilitačního řízení, odešli hosté a započala neveřejná 

rozprava. Za dohledu dvou skrutátorů: prof. Stempla a Ing. Sendlera proběhlo tajné hlasování. 

Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 17 členů VUR: 14-3-0. 

Přijaté usnesení: Návrh na jmenování docentkou obdržel potřebný počet hlasů. VUR pověřuje 

děkana fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 

111/1998 rektorovi ČVUT. 

 

2. Inaugurační přednáška doc. Dr. Ing. Martina Pospíšila, Ph.D. 

Obor: Architektura, konstrukce a technologie 

Téma inaugurační profesorské přednášky: „EP metoda a její aplikace při průzkumu historických 

mostních konstrukcích“ 

Předseda hodnotící komise: prof. Ing. arch. Ján Stempel  

Členové komise: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec, prof. Ing. arch. Jaroslav Šafer,  

  prof. Ing. Imrich Tužinský, CSc., Ing. Pavel Štěpán 

 

Děkan. D. Hlaváček představil uchazeče členům VUR a seznámil přítomné s jeho přínosem 

v oblasti pedagogické a tvůrčí činnosti. Zdůraznil také přínos doc. Pospíšila pro fakultu na pozici 

proděkana pro vědu, výzkum a uměleckou činnost. Dále obeznámil přítomné se složením 

hodnotící komise. Vyzval předsedu hodnotící komise k vyjádření, zda má být uchazeč jmenován 

profesorem.  

Stanovisko hodnotící komise přednesl prof. Stempel. Komise ocenila květnatý profesní život 

doc. Pospíšila doložený hmatatelnými výsledky. Jako kameník či jako projektant stavební části 

a statiky má bohaté portfolio realizovaných staveb. V pedagogické praxi má desítky obhájených 

závěrečných prací studentů, a systematických přednáškových cyklů a cvičení. Ve vědě a 

výzkumu jsou to odborné překlady zpracované v rámci výzkumných úkolů Akademie věd ČR a 

citované odborné články v uznávaných databázích (WOS, Scopus). Je třeba zmínit i morální kredit 

osobnosti Martina Pospíšila, který prokázal během dlouholeté praxe na Fakultě architektury jako 

proděkan, vedoucí ústavu, pedagog a kolega. M. Pospíšil je vhodný a důstojný kandidát na 

základě odborných, pedagogických, a i vědeckých znalostí a výkonů na zisk profesorského titulu. 

 

Pro formulaci hodnocení úrovně inaugurační přednášky ke jmenování profesorem byla 



 

 

Strana 4/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

hlasováním (13-0-3) zvolena tříčlenná komise členů VUR FA: doc. Brožová, prof. Jehlík, prof. 

Pleskot. 

 

Doc. Dr. Ing. Martina Pospíšil, Ph.D. přednesl inaugurační přednášku na téma: „EP metoda a její 

aplikace při průzkumu historických mostních konstrukcích“. 

 

V rámci veřejné rozpravy, která následovala po přednášce, položili dotaz děkan Hlaváček: 

„Ovlivnila role kameníka Vaše následné vědecké směřování?“, prof. Dulla: „Je nějaký příklad, 

který by nám byl přívětivý, co se týče architektonické kvality? Které jsou stavby, kde jste tuto 

metodu vyzkoušeli?“, prof. Achten:“ Je možné památkovou hodnotu měřit? Má nějaké objektivní 

parametry?“, arch. Pleskot: „Musíte mít metodu, jaké doporučení dát např. k zesílení konstrukce. 

Jak toto doporučení vypadá?“, Ing. Sendler: „Jaký je poměr zodpovědnosti, kdyby se něco 

s konstrukcí stalo po posouzení památkovém a technickém? Kdyby šla technická stránka proti 

principu památkové péče, může se změnit status provozu této konstrukce?“, arch. Pleskot: „Když 

objevíte chyby v konstrukčních systémech, přesto i s těmito chybami se stala konstrukce 

předmětem ochrany. Jak na to reagujete?“ 

Na všechny otázky uchazeč přesvědčivě odpověděl.  

 

Děkan D. Hlaváček uzavřel veřejnou část jmenovacího řízení, odešli hosté a započala neveřejná 

rozprava. Za dohledu dvou skrutátorů: prof. Stempla a Ing. Sendlera proběhlo tajné hlasování. 

Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 17 členů VUR: 17-0-0. 

Přijaté usnesení: Návrh na jmenování profesorem obdržel potřebný počet hlasů. VUR pověřuje 

děkana fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 74, odst. 6 zákona 

111/1998 rektorovi ČVUT. 

 

1. Habilitační přednáška Ing. Lenky Prokopové, Ph.D. 

Obor: Architektura, konstrukce a technologie 

Téma habilitační přednášky: „Denní osvětlení a proslunění budov – vliv nové evropské normy 

na výsledné posouzení“ 

Předseda habilitační komise: prof. Ing. Karel Kabele, CSc.  

Členové habilitační komise: prof. Ing. Josef Chybík, CSc., prof. Ing. arch. Michal Kohout, Ph.D., 

prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D., doc. Ing. Iveta Skotnicová, Ph.D.  

Oponenti habilitační práce:  doc. Ing. Stanislav Darula, CSc., prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D., 

prof. Akad. Arch. Vladimír Soukenka 

 



 

 

Strana 5/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Děkan. D. Hlaváček seznámil členy VUR s dosavadním průběhem habilitačního řízení (složení 

habilitační komise, oponenty habilitační práce), představil uchazečku a její přínos v pedagogické 

i tvůrčí oblasti.  

Oponenti prof. Mohelníková, prof. Soukenka a doc. Darula seznámili přítomné členy VUR s 

oponentními posudky a položili doplňující dotazy. 

 

Se stanoviskem habilitační komise seznámil členy VUR prof. Kabele. Habilitační komise se 

setkala dvakrát dne 13. 12. 2021 a 10. 1. 2022 distanční formou v prostředí MS Teams. Komise 

posoudila předložený návrh včetně příloh a konstatovala, že uchazečka doložila všechny 

doklady a přílohy potřebné pro zahájení habilitačního řízení v souladu s platnými řády ČVUT. 

Komise se seznámila s návrhem, vědeckými výsledky uchazečky a posudky oponentů. 

Habilitantka ve všech kritériích přesahovala požadovaný počet bodů pro to, aby mohlo řízení 

proběhnout. Habilitační komise konstatovala, že všechny parametry habilitačního řízení byly 

splněny. V tajném hlasování bylo 5 kladných hlasů pro doporučení habilitační práce k obhajobě. 

Habilitační komise doporučila habilitační práci L. Prokopové k obhajobě před VUR FA a 

jmenování docentkou v oboru Architektura. 

 

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky ke jmenování docentkou byla 

hlasováním (15-0-2) zvolena tříčlenná komise členů VUR FA: prof. Achten, prof. Pavlík, doc. 

Salašová. 

 

Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma „Denní osvětlení a 

proslunění budov – vliv nové evropské normy na výsledné posouzení“. Následně uchazečka 

zodpověděla dotazy oponentů. 

 

V rámci veřejné rozpravy k předložené habilitační práci položili dotaz prof. Stempel: “Všechny 

domy musí být stíněné. Nic z toho, co jste tady měřila a na co máme povolení od hygieniků 

neplatí? Vysvětlete, prosím, k čemu tyto normy jsou?“, prof. Achten: „Existuje univerzální 

evropská norma pro všechny evropské země? Data v měření, která srovnáváte, jsou měřená v jiné 

vzdálenosti od bočních stěn. Je to metodika měření?“, prof. Dulla: „Jaká je situace v možnostech 

počítačových simulací ve srovnání s empirickým měřením?“, prof. Jehlík: “Existují behaviorální 

výzkumy, kdy se sčítají také další činitelé (např. psychologické)?“, prof. Lábus: “Není Vaše 

pojízdná laboratoř počinem proti projektantům?“ 

 

Děkan D. Hlaváček uzavřel veřejnou část habilitačního řízení, odešli hosté a započala neveřejná 



 

 

Strana 6/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

rozprava. Za dohledu dvou skrutátorů: prof. Stempla a Ing. Sendlera proběhlo tajné hlasování. 

Počet členů VUR oprávněných k hlasování 21. Hlasování bylo přítomno 17 členů VUR: 15-1-1 

neplatný. 

Přijaté usnesení: Návrh na jmenování docentkou obdržel potřebný počet hlasů. VUR pověřuje 

děkana fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 

111/1998 rektorovi ČVUT. 

 

4. Odsouhlasení habilitačních komisí 

Proděkan P. Vorlík a děkan D. Hlaváček představili členům VUR složení habilitačních komisí pro 

habilitační práce Ing. arch. Kateřiny Novákové, Ph.D., Ing. arch. Jana Hlavína, Ph.D., Mgr. Huberta 

Guzika, Ph.D. a Ing. arch. Janu Zdráhalovou, Ph.D. Složení komisí bylo elektronicky zasláno všem 

členům VUR a je přílohou č. 1 zápisu z toho jednání. Hlasování o odsouhlasení složení 

habilitačních komisí se účastnilo 17 členů VUR. 

Přijaté usnesení: Složení předložených habilitačních komisí bylo odsouhlaseno členy VUR. 

  

5. Schválení školitelek doktorandů 

Proděkan P. Vorlík seznámil členy VUR se seznamem navrhovaných školitelek: RNDr. PhDr. 

Markéta Šantrůčková, Ph.D., Ing. Romana Michálková, Ph.D. a Ing. arch. Klára Brůhová, Ph.D. 

Odkazy na životopisy uchazeček byly VUR zaslány s předstihem v podkladech. 

Hlasování o schválení školitelek doktorandů se účastnilo 17 členů VUR. 

Přijaté usnesení: Školitelky doktorandů RNDr. PhDr. Markéta Šantrůčková, Ph.D., Ing. Romana 

Michálková, Ph.D. a Ing. arch. Klára Brůhová, Ph.D. byly odsouhlaseny členy VUR. 

 

6. Schválení členů komisí pro SDZ a obhajoby DDP, pro SBZ a obhajoby BP A MP 

Proděkan P. Vorlík seznámil členy VUR s navrhovanými členy komisí pro státní doktorské 

zkoušky a obhajoby disertačních prací. Seznam členů pro komise státních zkoušek a obhajob byl 

spolu odkazy na životopisy elektronicky zaslán s předstihem všem členům VUR a je přílohou č.2 

zápisu z toho jednání. 

Přijaté usnesení: Členové komisí pro SDZ a obhajoby DDP, pro SBZ a obhajoby BP A MP byli 

schváleni. 

 

7. Projednání výroční zprávy oborové rady programu A + U za rok 2020/21 

Prof. Kohout představil členům VUR Výroční zprávu doktorského programu Architektura a 

urbanismus za rok 2020/21. Zpráva byla projednána oborovou radou programu 8. února 2022 a 

následně schválena členy Oborové rady programu per rollam.  



 

 

Strana 7/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Hlasování o Výroční zprávě doktorského programu Architektura a urbanismus přítomno 14 členů 

VUR: 14-0-0. 

 

Přijaté usnesení: Výroční zpráva doktorského programu Architektura a urbanismus za rok 

2020/21 byla projednána a schválena. 

 

 

8. Různé 

Emeritní děkan L. Lábus poděkoval všem členům Vědecko-umělecké rady za několikaletou 

spolupráci. 

 

Děkan. D. Hlaváček závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání Vědecko-

umělecké rady a zasedání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 2. března 2022 zapsala Gabriela Thompson. 

Oddělení pro vědu, výzkum a uměleckou činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 8/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

 

Příloha č. 1 - Schválení členové habilitačních komisí 

 

Ing. arch. Kateřina Nováková, Ph.D. 

Obor: Architektura 

Habilitační práce:  Recycled PET in Architecture 

Téma habilitační přednášky: Recyklát PET v architektuře pomocí 3D tisku 

 

Komise: 

Předseda: prof. Ing. Jaroslav Pollert, Ph.D. – FSv ČVUT v Praze 

Členové: prof. Ing. arch. Monika Mitášová, Ph.D. – FA VUT v Brně 

  prof. Akad. arch. Jindřich Smetana 

  prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka - FA ČVUT v Praze 

Ing. arch. Mag. arch. Saman Saffarian – TU Liberec 

 

 

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D. 

Obor: Architektura, konstrukce a technologie 

Habilitační práce: Odpovědnost architekta za návrh konstrukce a architektonicko-stavebního 

detailu 

Téma habilitační přednášky: Odpovědnost architekta za návrh konstrukce a architektonicko-

stavebního detailu 

 

Komise:  

Předseda: prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc. - Praha 

Členové: prof. Ing. Martina Peřinková, Ph.D. – FAST VŠB TUO Ostrava 

  prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger – FSv ČVUT v Praze 

prof. Ing. arch. Ján Stempel – FA ČVUT v Praze 

Ing. Pavel Štěpán – ČSSI Praha 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 9/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Mgr. Hubert Kamil Guzik, Ph.D. 

Obor: Dějiny architektury a ochrana památek 

Habilitační práce: Přání a potřeby: architektura a bydlení pohledem středoevropské 

sociologické expertízy 1945 - 1992 

Téma habilitační přednášky: Sociologie a česká architektonická avantgarda, 1929 - 1948 

Komise: 

Předseda: prof. Ing. arch. Michal Kohout – FA ČVUT v Praze 

Členové: prof. PhDr. Rostislav Švácha, CSc. – AV ČR Praha 

  prof. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, PhD. – FAD STU v Bratislavě 

  doc. Ing. arch. Lenka Popelová, Ph.D. – FSv ČVUT v Praze 

  doc. PhDr. Richard Biegel, Ph.D. – FF UK Praha 

 

 

Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D. 

Obor: Urbanismus a územní plánování 

Habilitační práce: Prostorové analýzy města, Evidence-based přístup v urbanismu 

Téma habilitační přednášky: Urbánní resilience 

Komise: 

Předseda: prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc. – ÚDU AV ČR 

Členové: prof. Ing. arch. Monika Mitášová, PhD. – FA VUT v Brně 

  prof. Ing. arch. Ľubica Vitková, PhD. – FA STU v Bratislavě 

  doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D. – FA ČVUT v Praze  

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, PhD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 10/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

 

Příloha č. 2 - Informace ke schvalovaným školitelkám a členům komisí pro SDZ a obhajoby DDP 

 

Školitelky: RNDr. PhDr. Markéta Šantrůčková, Ph.D.  

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 

https://vukoz.cz/index.php/cx/component/contact/101-odbor/109-050/107-

santruckova 

 

Ing. Romana Michálková, Ph.D. 

  Ústav krajinářské architektury FA ČVUT v Praze 

https://www.fa.cvut.cz/cs/lide/451-romana-michalkova 

 

Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D. 

Ústav teorie a dějin architektury FA ČVUT v Praze, Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová v Praze 

https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/419-klara-bruhova 

 

Komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací:  

Mgr. Barbora Vacková, Ph.D. 

Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity v Brně 

https://www.ped.muni.cz/o-nas/soucasnost-fakulty/22034-barbora-vackova 

 

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D. 

Ústav navrhování II FA ČVUT v Praze 

https://fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/434-martin-cenek 

 

Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D. 

Ústav teorie a dějin architektury FA ČVUT v Praze, Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová v Praze 

https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/419-klara-bruhova 

 

Ing. Mgr. Daniela Lunger Štěrbová, Ph.D. 

Katolická teologická fakulta UK 

(https://www.ktf.cuni.cz/KTF-1124.html 

 

https://vukoz.cz/index.php/cx/component/contact/101-odbor/109-050/107-santruckova
https://vukoz.cz/index.php/cx/component/contact/101-odbor/109-050/107-santruckova
https://www.fa.cvut.cz/cs/lide/451-romana-michalkova
https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/419-klara-bruhova
https://www.ped.muni.cz/o-nas/soucasnost-fakulty/22034-barbora-vackova
https://fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/434-martin-cenek
https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/419-klara-bruhova
https://www.ktf.cuni.cz/KTF-1124.html


 

 

Strana 11/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

PhDr. Dalibor Prix, CSc. 

Ústav dějin umění Akademie věd ČR 

https://www.udu.cas.cz/lide/phdr-dalibor-prix-csc 

 

 

Ing. arch. Igor Kovačevič 

MOBA studio 

https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu/ing-

arch.kovacevic-igor-ph-d 

 

Mgr. Cyril Říha 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

https://www.umprum.cz/web/cs/lide/mgr-cyril-riha-ph-d 

 

Ing. arch. Jiří Opočenský 

ov architekti s.r.o. 

https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu/ing-arch-

opocensky-jiri 

 

Ing. arch. MArch. Jan Kristek, Ph.D. 

Fakulta architektury Vysokého učení technického v Brně 

https://www.vut.cz/lide/march-jan-kristek-47617 

 

Ing. arch. Osamu Okamura 

Fakulta umění a architektury Technické univerzity v Liberci 

https://www.tul.cz/univerzita/fua/katedry-a-pracoviste/katedra-

architektury/osamu-okamura 

 

Ing. arch. Zdeňka Vydrová 

Městský architekt v Tišnově a Litomyšli 

https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu/int-arch-vydrova-

zdenka 

 

 

Komise pro státní závěrečné zkoušky magisterských programů: 

https://www.udu.cas.cz/lide/phdr-dalibor-prix-csc
https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu/ing-arch.kovacevic-igor-ph-d
https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu/ing-arch.kovacevic-igor-ph-d
https://www.umprum.cz/web/cs/lide/mgr-cyril-riha-ph-d
https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu/ing-arch-opocensky-jiri
https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu/ing-arch-opocensky-jiri
https://www.vut.cz/lide/march-jan-kristek-47617
https://www.tul.cz/univerzita/fua/katedry-a-pracoviste/katedra-architektury/osamu-okamura/
https://www.tul.cz/univerzita/fua/katedry-a-pracoviste/katedra-architektury/osamu-okamura/
https://www.archiweb.cz/zdenka-vydrova
https://www.archiweb.cz/zdenka-vydrova


 

 

Strana 12/12 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 228 

GABRIELA.THOMPSON@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D. 

Ústav prostorového plánování FA ČVUT v Prahe 

https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/470-veronika-sindlerova 

 

 

 

 

 

https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/470-veronika-sindlerova

